## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Amor invariabilis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

& auget vires animæ. *Cum infirmor, poteris;* dicitur  
cebat Apostolus. Cum debilitatur caro sub potestate  
laborum, spiritus accipit robur à virtute amoris. In carbo  
verus Amor, Sanctus ac divinus Amor facit  
sum quodammodo corpus ad labores corporales, ut detinatur  
to magis vegetus erit spiritus ad spirituales; quia etiam  
in amando;

Velle totius cor esse, ut possem totos amare;  
Iam, ut cor meum, quemadmodum semper  
ut vitam dñe corpori, sic etiam semper amaret, suam  
ferat ac servet vitam animæ.

Sol non sentit fatigationem dum lucet: neque  
dum calefacit. Talis est anima, libera passionis,  
renititur amori, sed facilis ac dulcis est ei, & quies-  
cens. Labor est non amare: fatigatio est orans  
quies, ac paradisi somnus amare, semper, sine  
intermissione amare.

## CONSIDERATIO XV.

### AMOR DEI,

#### *Amor invariabilis.*

**N**on variatur Amor, quia non mutatur ob-  
jectum, quod amat. Amor enim vehemens, ac dux-  
prospectus, Deum suum representantibus. Ut  
Sanctus in sapientia manet, sicut Sol: Statim  
mutatur. Eccl 27. & qui perfectè amat Dmnm  
Semper est immutatus & fixus, ut Sol in sua loca  
tum mundi semper mutatur, ut luna in suo splendo.

Quid cogitari dignius, vel utilius potest, si  
subjectum esse inconstans mundi, & vicissitudi-  
narum: inter res mirabiles non mutari: deinceps  
eodem statu consistere, constantem in cogitatione

enit, & tantum in affectibus: perseverare semper in uno solo  
sub posterio Amoris Divini, & aeternæ gloriae?  
non. In humanum, in desiderio aeternitatis non fixum, stabili-  
cit in teus potest ait S. Augustinus. Vis esse stabilis? Firma  
reales, desiderium tuum, ne desideres, quidquid vehit in mea-  
z quidem tuum desiderium tuum sit Deus solus. Dic cum  
spetta, Deus cordis mei, & pars mea Deus in aeternum!

## CONSIDERATIO XVI.

### AMOR DEI,

#### *Amor insatiabilis.*

TIO  
Qui fame ueteretur pro cibo, quo plus manducares,  
Quo magis esurieret. Talis est Amor Dei, simul cibus  
spiritus anima, ait Bernardinus. Cibus, quia nutrit:  
spiritus, qui facit ore xin. Qui edunt me, esurient. Eccl. 24.  
Et quidem esurient, ut in hac vita satiati non possint,  
ut potius in altera.  
Uideo hujus quaeratur, in promptu est. Nam ob-  
jectum amoris est Deus, in infinitum semper magis ama-  
do. Nunquam ergo satiatur amor amando, desiderat  
semper magis amare; quia videt suum dilectum semper  
magis amabilem. Et quid esset stilla nostri amoris,  
impunita immenso Oceano Bonitatis, & Pulchritu-  
s Dei: Eoce vim Sancti Amoris: reddit animam sa-  
turan, & famelicam: saturam creaturarum, famelicam  
terrenos: saturam terræ, & famelicam Dei, ac terum  
suum in celo.  
Est tamen anima mea, ad amandum tam pigra es!  
Deum amo, amo amorem amo esuriem, amo desiderium,  
amo lucem, amo Bernard. Igitur amando crescis in amore, nec in  
amando subsistis, semper satur, semper famelica;  
satura illius, quod habes, famelica ejus,  
quod non habes.